



głębokie przekonanie, wykazał, że szkoła jest pobojowiskiem, na którym rozstrzygnąć ma...

Deputowany Orterer, profesor licealny, miał referat o szkołach wyższych, będących...

Niemniej trafne były uwagi dra Orterera o przewrocie, głoszonym bezkarnie z katedr uniwersyteckich...

Duchem prawdziwej miłości chrześcijańskiej tęchnyły wywody profesora Schadlera o pracy...

P. Hertling, profesor monachijskiego uniwersytetu, mówił o kwestyi rzymskiej, której rozwiązaniem drogą pokojową należy uważać za postulat...

Ruch przedwyborczy.

Ze Stryja telegrafują nam, iż hr. Karol Dzieduszycki, marszałek pow. stryjskiego, wygłosił...

"Szanowny Redaktorze! Dowiedziawszy się, że w okręgu naszym w ostatniej chwili postnowił ubiegać się o mandat poselski z kurii...

Z Wieliczki donoszą, iż dnia 2. bm. odbyło się tam posiedzenie powiatowego komi-

tetu wyborczego dla wyboru posła z kurii mniejszej posiadłości. Posiedzenie zagał p. St. Niedzielski...

Zgromadzenie wyborców z mniejszej posiadłości pow. krakowskiego, odbyte dnia 6-go b. m., obfitowało w dość drastyczne szczegóły...

Następnie zabrał głos p. St. Czekański z Krowdzy i stawiając swoją kandydaturę na posła do Sejmu...

Zabrał więc głos p. Fr. Paszkowski i w wyczerpującym, długim przemówieniu zwrócił swoje zapatrywania na ważniejsze sprawy krajowe...

Następnie przemawiało kilku mówców, którzy poparli kandydaturę p. Paszkowskiego, a sprzeciwiali się w ostrych słowach kandydaturze p. Czekańskiego...

P. Czekański sławił Wójcika jako „Rejtan włościański“ i wystąpił przeciw nauce cięciom ludowym, którzy — zdaniem mówcy — nie powinni się mieszać do spraw włościańskich...

P. Kudaszewicz z Prądnika w świetnym przemówieniu skrytykował odezwę komitetu ludowego podpisaną przez Wójcika i ułożył jej zarzut, że sięje waśń społeczną...

Mówca wspomina o zrównaniu prestacji szkolnej i zaleca kandydaturę pana Franciszka Paszkowskiego, podnosząc jego pracę około Kółek rolniczych...

Przy próbnym głosowaniu nad kandydatami, za kandydaturą p. Stanisława Czekańskiego nikt się nie oświadczył, natomiast kandydaturę p. dra Franciszka Paszkowskiego przyjęło zgromadzenie jednomyślnie...

Wice moskalfilski, zwolany do Kołomyi na ubiegłą niedzielę przez dra Dudykiewicza...

wicza, zbroił wielkie fiasko. Gazeta kołomyjska donosi o tem co następuje: Po ukonstytuowaniu się zgromadzenia, zabrał głos p. Dudykiewicz i mówił długo, szeroko i w właściwej sobie swadą...

W Nowym Sączu odbyło się dnia 5 b. m. zgromadzenie wyborcze, na którym uchwalono zapisać dotychczasowego posła z m. Sącza...

W powiecie kolbuszowskim komitet stronnictwa ludowego popiera kandydaturę radcy sądowego z Rzeszowa p. Michniewicza...

W Kołomyi wyłoniła się kandydatura p. Jana Kłeskiego, właściciela dóbr Wierbiaża...

W powiecie przemyskim Rusini postawili dwie swoje kandydatury: włościanina Iwana Sawczyna z Zadwórze i włościanina Iwana Sikorskiego z Biłki...

W Dolinie z kurii wiejskiej Rusini stawiają kandydaturę włościanina Jurka Didochy, wójta ze Strutyna niższego i ks. Bazylego Niebyłowa...

W powiecie samborskim moskalfilę wysunął kandydaturę Iwana Bereznickiego, włościanina z Berezni. Wczoraj odbyło się w Samborze zgromadzenie wyborców z m. Sambora...

Wiedeński dziennik Vaterland podaje następującą bardzo trafną charakterystykę radykalnego rzeszowskiego komitetu centralnego ludowego i ich przywódców...

Taki człowiek — mówi dalej Vaterland — nie może być rzeczywiście niebezpiecznym ani dla porządku społecznego, ani dla państwa, ani dla Kościoła...

biskup Łobos nie wahał się wydać znanej kurendy, chociaż wiedział, że przez to naraża się na szalone i wściekłe ataki burzycieli porządku społecznego...

Ambicja odgrywania roli publicznego karpelistrza maryonetek jest zrozumiała, ale mniej zrozumiałe jest dążenie do zostania samemu politycznym maryonetką...

KRONIKA.

Lwów 9 września.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował Jana Schindlera auskultantem sądowym. „Dla Słazka“. Bliski już termin otwarcia gimnazjum polskiego w Cieszynie...

Nowe poczty. Z dniem 16 września wejdzie w życie urząd pocztowy w Tyliczu w powiecie nowosądeckim dla gmin i obszarów dworskich Tylicz, Mochaczka wżyna, Mochaczka niżna i Muszynka...

Kościół O. O. Dominikanów we Lwowie rozpoczęto restaurować. Ołbrzymie rusztowania wznoszą się około wspaniałej świątyni, a główna fasada jest już pod dachem kamieniarzy...

Zmiana własności. W sierpniu odbyły się we Lwowie następujące transakcje realności: pp. Leon i Diana Chamajdes nabyli realność położoną przy ulicy Sykstuskiej l. 64...

Konkurs. Prezydent magistratu m. Tarnopola ogłasza z terminem do 1 października konkurs na posadę lekarza miejskiego z roczną płacą 600 zł i dodatkami...

Biady. Z dniem 15 września rozpocznie się kurs praktycznego gospodarstwa domowego w szkole wydziałowej żeńskiej im. królowej Jadwigi...

Z Podwołoczysk nam piszą: Z granicy rosyjskiej dochodzą do nas coraz bardziej niepokojące wieści o ukazywaniu się cholery azyatyckiej w miastach, miasteczkach, a zwłaszcza po wsiach leżących niedaleko Podwołoczysk...

skiej. Tylko o walce byków niepodobna rozmawiać z nimi. Wtedy nagłe, jak uderzeni, rozumny, szlachetny donkiszot w kwestyi błędnych rycezy, albo jak ów bardzo zreszta mądry licencjat, który na nieszczyście wymyślił sobie, że jest Jowiszem...

powszechnym szaleńcem i z pewnym dreszczem oczekiwaliby tego pamiętnego chwartzku. Corrida składa się z trzech aktów, z których pierwszy jest istotnie bardzo ciekawy i malowniczo, drugi, właściwa gonitwa, czyli reż koni i byków, wprost ohydny, urzeka i raczej epilog znowu bardzo zajmującym...

gich, aksamitnych płaszczach, na paradnych rumakach, z dumą królewską na czole wjechali dwaj główni bohaterowie, wydany świeżo z Bayony Mazantini i Rafael Molina; kilkunastu chulosów, czyli sług, w białych bluzach o czerwonej obwódce, pisze tworzyli straż tylną. Przy dźwiękach muzyki i ogłuszających okrzykach widzów, orszak kilkakrotnie okrążył arenę, w końcu zatrzymał się przed lożą prezydenta...

ski, gdy toreador na wół zdechającemu bykom wbiega spadając w kark, to wywlekane ubitych koni i byków — przez kilka godzin może bawić, a nawet wprawiać w widoczny zapał nie tylko gawiedź, ale ludzi, należących do wyższych i najwyższych stanów narodu! Też psychologiczne zagadki nie podobna rozwiązać, ale w każdym razie rząd francuski działał rozprzecznie, nie pozwalając na systematyczny import tych ohydnych widowisk do Francji...

łą im apatją i nie nie czynią, żeby zapobiedz dal szłemu szerzeniu się zarazy. Równą apatją popisuje się i nasz czcigodny magistrat z p. Benjamenem Zimmermanem na czele, pomimo, że skonstatowano, iż cholera do Tarnopola zawłókł żył z Rosji przybyły. Dość przejść się przez ulice naszego grodu, aby przekonać się co czyni nasz magistrat wówczas, gdy cholera z zagranicy do nas się zbliża. Na ulicach pełno nieczystości, a ponieważ kanałów nie ma, więc wszystkie brudy wylewane są na ulice, zbiorniki w zaniedbaniu, a powietrze przesycone miazmatami. Główna ulica wzdłuż której całe miasto leży, odkąd istnieje, nie widziała ani miotła ani wody, pomimo, że codziennie setki fur przewozi transporta jaj i zboża rosyjskiego do tutejszych magazynów kolejowych. Nie dziw więc, że nad miastem wznoszą się bezustannie olbrzymie tumanu kurzu, wytwarzające się przeważnie z wysuszonych ekskrementów a wiskające się do pomieszczeń i płuc nieszczęśliwych mieszkańców Podwołoczysk. Jeszcze gorzej przedstawiają się porządki naszego miasta w porze dżdżystej. Wówczas ścieżki, bo trótaruwy u nas nie ma, i gościńce znikają zupełnie, natomiast całe miasto zakrywa morze wodnistego błota — istna galicyjska kopia lagun weneckich. Takie stosunki panują w mieście, które z powodu, że jest położone przy granicy rosyjskiej, zajmuje wybitne stanowisko w świecie handlowym, a o tyle korzystniej wyróżnia się od innych miast galicyjskich, że wszyscy mieszkańcy, począwszy od kupców i eksporterów, a skończywszy na zwykłych wyrobkach dziennych, mają łatwą sposobność do zarobku i na brak dobrobytu żalić się nie mogą. Wystarczy jeśli powiem, że roczny obrót jedynie w handlu jajami wynosi przeszło 20 milionów guldentów, że więc pakowanie i ładowanie olbrzymich transportów jaj i zboża rosyjskiego, zatrudnia znaczne zastępy robotników, zazwyczaj dobrze opłacanych. Z tego powodu przeciętny dobrobyt naszego miasta ma wyższy stopień, niż wszędzie indziej w kraju naszym. Także i p. burmistrz utyskiwać przecież nie może na brak dochodów. Pomijając bowiem bardzo znaczne dodatki do podatku domowo-czynszowego i mnoga ilość innych jeszcze zwyczajnych dochodów miejskich, magistrat sam posiada talent wynajdywania najrozmaitszych sposobów, celem powiększenia kosztów mieszkańców swoich dochodów. Tak n. p. same tylko transporta jaj przynoszą miastu okrągło 2000 zł. rocznie, magistrat bowiem ściąga od kupców 2 ct. za każdą skrzynię przewiezoną z Rosji do Podwołoczysk. Na ość jednak magistrat ściąga te wszystkie podatki, skoro mieszkańcy żadnych korzyści z tego nie mają, na ość nam wogóle się przyda magistrat, skoro i bez niego brud i nieporządek w mieście panować mogą? Czas ostatni, żeby gmina obudziła się z letargu, żeby wobec zbliżającego się widma cholery, postarała się o rychłe przeprowadzenie asanacji miasta i powierzyła ster rządów w ręce jakiegoś inteligentnego i energicznego człowieka, któryby zdołał szybko do porządku i czystości miasto przyprowadzić. Międzynarodowe wysięgi cyklistów, urządzone staraniem tutejszego klubu, zainteresowały mocno naszą publiczność, która wszystkie trybuny szczerze zapełniła. W zapasach przez galicyjskich cyklistów, brali udział Warszawiacy i Niemcy. Bięgowo było dziesięć. Pierwszym był wysięg na rowerach o mistrzostwo „lwowskiego klubu cyklistów“ na r. 1895/6, 3000 metrów. Stało do startu 7 cyklistów. Zwyciężył Artur Friedrich, pp. nim przyszedł do mety Henryk Mikolasz, trzeci Marian Gustowicz, wszyscy trzej ze Lwowa. Zwycięzca otrzymał złoty medal, dwaj inni srebrne medale. W drugim biegu dla nowicjuszy 2000 m. o nagrody honorowe stanął pierwszy u mety Otio Schreuer z Czerniowiec, drugi Ernest Last, trzeci Władysław Pawulski. W wysięgu na rowerach podwójnych (taudemaeh) 5000 m. pierwszy stanął u celu Antoni Tuch i Arnold Friedrich. Po nich kolejno nadjechali Ignacy Wójcikiewicz i Zdzisław Ritterschild oraz Władysław Ligza i Marian Gustowicz. Zwycięzcom dostały się srebrne medale. W czwartym głównym wysięgu 10.000 mtr. wywalczył medal złoty p. Artur Niemczewski z Wiednia. Drugi medal złoty otrzymał p. Artur Friedrich, medal srebrny p. Fr. Brettschneider. P. Friedrich wniósł protest, twierdząc, że dla tego przybył drugi do mety, ponieważ p. Niemczewski zajeżdżał mu drogę. Nastąpił bardzo piękny i uroczony popis w jeździe rowej, w której na rowerach, kwiatami przystrojonych, wzięli udział przemyscy cyklisty, poczem odbył się konkurs o „rekord lwowski“, 4000 mtr. zakończony zwycięstwem p. Ritter-childa, który okrążył tor w 33 sekundach i wywalczył złoty medal. Drugim był p. Niemczewski, który na okrężenie toru spotrzebował 34 sekund i dostał medal srebrny. Trzecia nagroda pozostała nierozegrana. W siódmym biegu krajowym na rowerach, 5000 metrów, zwyciężył Zdzisław Ritterschild, po nim nadjechali Mikolasz i Artur Friedrich. P. Ritter-schild otrzymał złoty medal, obaj pozostali panowie srebrne. W konkursie w jeździe powolnej na rowerze 200 m. zwyciężył p. Konrad Łoziński, zostawiając za sobą p. Hawranka. Nagrody były honorowe. Dzieciątym biegiem był „wysięg z wyrównaniem na rowerach“ 1600 m. Złoty medal jako zwycięzca otrzymał w tym biegu p. Karol Domiczek, medale srebrne p. Aleksander Turzański i trzeci p. Niemczew-



BOGATA PANNA
POWIEŚĆ
przez Pawła Mercieux.
Przekład z francuskiego.
(Ciąg dalszy)
Płyną wodą wydało się Marceli rzecz...

walek ziemi, gdziebyśmy przybywali co lato,
już nie na przelotną godzinę, ale jak do domu
własnego. Czy tylko posiadłość d'Escolvelles
jest położona tak malowniczo?

przy tem i zastaniai drogie im rzeczy z
narażeniem osoby własnej. Może rezonuje jak ko-
bieta, ale pamiętki — to rzecz wielkiej wagi.

na miejscu przeszkoda, z którą nie byłoby się
może spotkałi gdzieś za granicą. Dojechali do
rozstaju dwóch dróg i woźnica nie wiedział,

kiedy nie ucieka od starości, zwłaszcza gdy
nie jest wesola, ale tak dobre, jak jej serce,
stanowi wyjątek. Opowiadał nieraz synowi

EQUITABLE

ROZMĄTE WIADOMOŚCI
Jedynie nieszkodliwe są takti
wyrzucił S. W. Niemcewskiego
odznaczone medalami, które wszę-
dzie nabyć można.

Reprezentacja dla Galicji i
Bukowiny we Lwowie
Czarneckiego 1. 4.

Nawigacyjne i istniejących na kuli ziemskiej
towarzystwo ubezpieczeń życiowych. Z koncem
1894 roku wyciła bezpieczeństwa milionów 4.567.788.665

Wincenty Kuczabiński
Lwów, Kopernika 2.

Konkurs.
Magistrat król. miasta Żółkwi
rozpisuje niniejszem konkurs na
posadzę oprawy.

Przeciw epidemji
jedyny środek „CURZOLA“
(Blutwein) kuracyjne, czerwone
łalmatyjskiej butelka 60 ct. po-
leca handel

Mała kieszonkowa
księżeczka do nabożeństwa ułożona przez hr.
Plater-Zyberkównę, wysła świeżo nakładem

Losy budowy kościoła na jubileusz cesarski
Ciągnięcie już po jutrze.
Główna wygrana 30.000 zlr. wartości.

Gal. akc. Towarzystwa handlowego
Centralny Bazar krajowy
we Lwowie ulica Karola Ludwika 5 I-sze piętro

Naszyn do szycia
tylko z najlepszych fabryk, sprzedawam
pełnemi wagonami.

Stary Cognac
z wina własnego chowu, dostarcza od naj-
pierwszej jakości opłatnie 4 butelki za 6 zlr.

LWOWSKIE TOWARZYSTWO BANKOWE
stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką
ulica Trzeciego Maja Narba 2

Fabryka sztucznych nawozów
Spółka komandytowej
Juliana Wanga we Lwowie

Sukna
na mundurki i płaszcze sokołe polskie i ruskie,
na burki, kurtki, ubrania miłskie i wełny wielbłądziej

Hotel Victoria
Lwów, ul. Hetmańska.
Pokoje z pościelą od 80 ct. na dobę i
wyżej.

Poszukuję zajęcia.
Leśniczy egzaminowany, lat 31, z do-
brymi świadectwami poszukuje posady

Węgla dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Akademia handlowa w Grazu
kurs abiturjentów
Jednoroczny kupiecki kurs dla maturzystów z gimnazjów i szkół real-
nych, którzy powiększają się zupełnie zawodowo handlowemu lub równocześnie

Ważne dla wszystkich rolników!
Nowe najlepsze odmiany kartofli.
Paulsens Rothauge o olbrzymiej wydajności, około 200
centnarów metrycznych na morg (1.600 sążni), najlepsze jako karma

Zarząd dóbr Grodkowice
p. Niepołomice
polecą do siewa:
Żyto Imperial (Balsen) zł. 3.50.

Wolne posady.
potrzebna nauczycielka na wies do
dwóch dziewczątek z V-tej, VI-mej klasy

PERFUMY
!!z białych fiołków!!
wynalazku
Jana Ilnatowicza
we Lwowie

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Franciszka Christoph
LAKIER POŁYSKOWY NA POSADZKI.
Lwów: Alojzy Hübner Kraków: Szarski i Syn.

Browar w Karwinie
polecą swoje znakomite piwo Kar-
winiskie w fiakach i becz-
kach, które sobie w krótkim czasie
zdobyło uznanie P. T. Publiczności.

Hotel Garni
L. 10 ulica Trybunalska we Lwowie po-
leca wino, elegancko urządzone pokoje

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Superfosfaty
z mąki kościanej, spodium, guano i t. d.
Themenski patent.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.

Ważne dla kadzielnicy
100 sztuk z 1.80. Skrzynki pocztowe po 150, 200 i 300 sztuk.